[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2023 г.                                         № 42                                   ст. Красноярская
О подготовке и праздновании
78-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с подготовкой к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Администрация Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению № 1.

1.2. План  мероприятий по подготовке и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению № 2.

2. Отделу экономики и финансов  (Гамова Е.В.) предусмотреть выделение денежных средств  из резервного фонда на:

- приобретение поздравительных открыток, сувениров  и цветов для вручения участникам ВОВ, вдовам УВОВ и труженикам тыла.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава администрации
Красноярского сельского поселения                                      Е.А.Плутенко

Постановление вносит сектор

Социальной работы

Приложение № 1
к постановлению
от 21.03.2023 № 42
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 – 1945 годов
	Председатель оргкомитета:

	Плутенко Елена Анатольевна
	-
	глава Администрации Красноярского сельского поселения.

	Заместители председателя оргкомитета:

	Гамова Екатерина Владимировна
	-
	Заведующий отдела Экономики и финансов

	Широкова Людмила Валерьевна
	-
	Заведующий сектора социальной работы.

	Ответственный секретарь оргкомитета:

	Бурлака Нина Павловна
	-
	Ведущий специалист

	Члены оргкомитета:

	Шишов Александр Прокофьевич
	-
	Главный специалист;

	Лысова Ольга Николаевна
	-
	Инспектор ВУР;

	Кузнецова Любовь Петровна
Нестеров Алексей

Александрович
	-
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»;

Участковый уполномоченный

	Семикопенко Ирина Александровна

	-
	Директор Красноярской СОШ

Приложение № 2
к постановлению

от 21.03.2023 №42
П Л А Н
 мероприятий по подготовке и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№№
пп
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	Наведение санитарного порядка памятников и мемориалов погибшим воинам
	 Апрель-июнь

 2023 г.
	Главный специалист Шишов А.П.

	2
	Молодежная акция «Забытый воин» (уборка заброшенных захоронений)
	 Апрель 2023 г.
	Главный специалист Шишов А.П.

	3
	Организация выплаты ветеранам Великой Отечественной войны единовременной материальной помощи с вручением поздравительных открыток от Губернатора Ростовской области, главы Администрации Цимлянского района, главы Администрации Красноярского сельского поселения
	Май 2023 г.
	УСЗН муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области,
Глава Администрации Красноярского сельского поселения

	4
	Проведение в образовательных и культурных  организациях тематических мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (концерты, акции и другое)
	По отдельному плану
	Директор МБОУ Красноярская СОШ
Семикопенко И.А.

Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

Кузнецова Л.П.

	5
	Проведение районной акции «Георгиевская ленточка»
	Май 2023 г.
	Организационный комитет

	6
	Традиционный автопробег «Эстафета поколений»
	Май 2023 г.
	Организационный комитет

	7
	Организация возложения венков к памятникам и захоронениям погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	8-9 мая
2023 г.
	Организационный комитет

	8
	Митинги, посвященные 78-годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая 2023 г.
	Организационный комитет

	9
	Организация «Вахты памяти» на памятнике Скорбящая мать
	9 мая 2023 г.
	Директор МБОУ Красноярская СОШ

Семикопенко И.А.

	10
	Всероссийская акция «Синий платочек»
	9 мая 2023 г.
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

Кузнецова Л.П

	11
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая 2023 г.
	Организационный комитет

	12
	Акция – «Полевая почта»
	Май 2023 г.
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

Кузнецова Л.П

	13
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	По отдельному плану
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

Кузнецова Л.П

	14
	Митинг памяти и скорби
	22 июня
2023г.
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

Кузнецова Л.П

	15
	Освещение в средствах массовой информации, социальных сетях мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в ВОВ
	Весь 2023 г.
	Ведущий специалист Бурлака Н.П.

	16
	Тематическое мероприятие «Освобождение Ростовской области от немецко-фашистских захватчиков»
	Сентябрь 2023 г.
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

Кузнецова Л.П

	17
	Митинг ко Дню Неизвестного солдата
«Великой армии простой солдат!»
	3 декабря 2023 г.
	Директор МБУК ЦР КСП «ЦДК»

Кузнецова Л.П

4